平成27年10月９日

各  位

会社名 株式会社ゼットン

代表者の役職名 代表取締役社長 稲本 健一

（コード番号：3057 名証セントレックス）

問い合せ先 財務経理部長 森 充

電話番号  03-6416-3120（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成27年４月13日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知ら

せいたします。

記

１．平成 28 年２月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成 27 年３月１日～平成 27 年８月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A) 6,200 420 430 260

円 銭

60.35

今回修正予想 (B) 5,780 93 175 70 16.25

増減額 (B-A) △420 △327 △255 △190

増減率 △6.8 △77.9 △59.3 △73.1

ご参考 前期第 2 四半期実績

（平成 27 年 2 月期第 2 四半期）
5,622 401 425 256 59.61

２．平成 28 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）
（単位：百万円）

  売上高
営業利益

（△損失）
経常利益

当期純利益

（△損失）

1 株当たり

当期純利益

（△損失）

前回発表予想 (A) 10,500 340 400 180

円 銭

41.78

今回修正予想 (B) 10,000 △90 25 △245 △56.87

増減額 (B-A) △500 △430 △375 △425

増減率 △4.8 － △93.8 －

ご参考 前期実績

（平成 27 年 2 月期）
9,611 227 303 150 34.97

３．修正の理由

第２四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、ビアガーデン及び屋外店舗において、台風等の悪

天候により、雨天による閉店日数が当社想定を大幅に上回り、売上高及び利益が当初予想に達しませんでした。

また、ブライダル事業においては、東海地区を中心としたブライダルマーケットへの大幅な施設増加により、当初

想定していた受注組数及び組単価に達することができなかったため、当初予想を修正致します。

通期の業績予想につきましても、第２四半期連結累計期間における業績の進捗状況に加え、直近の動向等を

踏まえ、当初予想を修正致します。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定な要素を含んでお

ります。実際の業績等は、業況の変化等の様々な要因により上記予想と異なる可能性があります。

以上